Hymnus triū puerorū

subdit. **D**e cruento occisoꝝ. Id est de peditione
damnatorꝝ eterna morte. **E**t de captiuitate nu-
dati inimicorꝝ capit̄is. **T**ra hec videtur trans-
uersata. et debet construi sic: **D**e captiuitate nuda-
ti capit̄is inimicorꝝ. **N**odus enim erat antiquitus
quod captiui ducebant nudati capitibꝫ ad maiorem
iporꝫ confusioneꝫ et victorie declarationem cum
vendebanꝫ. **T**onduit: quod est sub coronavende-
re: ut dicit Honorius. **C**um hoc designat quod illi quod ca-
ptiui in iudicio tradent diabolo/ erunt nudati: quod
omnis eorum culpa et malitia denudabit ad confusi-
onem iporꝫ. **E**runt etiam capite tonsi/quasi sub co-
rona venditi: quod sub pretore iusticie regie ipsius chri-
sti perpetue captiuitati diabolice venditi/a qua nun-
quam liberabunt in perpetuum. **E**runt deniqꝫ et nudati
capitis inimicorꝫ. **N**am caput inimicorꝫ diabolus
est: et post eum antichristus p̄nceps om̄m inimicorꝫ
christi: quoꝫ. si diabolus antichristi omnes fallacie
et omnes artes deceptionis nudabuntur. manifestabuntur.
Consequens ponit gñalis exhortatio: quod ē
finalis conclusio totius huius cantici: quod post cecita-
tem populi iudeorꝫ secura est introductio gentium fi-
delium/propter quod dicit: **L**audate gentes popu-
lum eius. **I**scilicet de iudea factum christianū p̄plm.
Tūn alia translatio iuxta hebraicam ritatem habet
sic: **L**etamini gentes cum plebe eius. et hoc modo alle-
gat hanc scripturam **A**pl's **R**o. x. vi. et est sensus. **D**
uos gentes letamini vobis exultate cum plebe eius. id
cum plebe iudeorꝫ ad christum conuersa/ cum quod est
assumpti in p̄plm dei. **H**oc etiam dicit in fine huius
cantici ad designandum quod in nouissimo tempore iudea
conuertetur ad christum et cum iudaico populo toto tunc
gentes laudabunt deum et collerabuntur. **L**iquet san-
guinem seruorum suorum vlciscetur. **H**oc est effi-
fusionem sanguinis martyrum et fidelium quem fer-
erunt infideles vindicabit in iudicio. **T**ūn sequitur:
Octvindictam retribuet in hostes eorum. id est
in pecuniores christianorꝫ. **E**t p̄petuus erit terre
populi sui. id est ecclie sanctorꝫ. scilicet introducendo ad
patram. ut per nos in gloriam. Amen.

Benedicte oia ope

Bra domini domino. Hoc canticum intitulatur sic:
Hymnus triū puerorꝫ. et est canticum
laudis et benedictionis dei ab omni creatura p̄-
quo nota historiam quod rex Nabuchodonosor qui res-
ignauit in Babylone. et p̄m Honorium: ipse fuit qui
bierusalem destruxit: et templū Salomonis euer-
tit incus et exterius deauratum aurumque asporta-
uit. De quo auro in Babylone erexit statuam au-
ream altitudine sexaginta cubitorum: et latitudi-
ne sex cubitorum. et iussit omnem populum adorare eam.
ut scribit Danielis. iij. Et p̄m Lyram per superbiam
eleuatus voluit sibi usurpare honorem divinum:
et id fecit statuam hanc in qua adoraretur. Fuer-
unt autem in captiuitate Babylonica adducti inter-

Fo. CXXXIII.

alios filios israel. **A**nania. **B**azarias. et **D**isach,
qui cum hanc statuam adorare nolle: iussit rex illos
mitti in fornacem ignis ardentes. **A**ngelus autem
domini descendens in fornacem excusit flammatum ignis
de fornace: et incendit chaldeos quem incendebat
Tres autem pueri vinculis in fornace soluti et una
cum eis angelus domini cecinerunt bunc hymnum
Qui in hebrea lingua heroico metro currat: ut pos-
te qui heroica gesta que sunt de magnis viris et heroi-
cis dactylico metro describitur: et hoc est heroicus
carmen p̄m Latholicon. **M**ystice Nabuchodonosor rex figuravit antichristum qui hierusalē
id est ecclesiam christi et templum. id est cultū di-
uinum subuertet et imaginē suam eriget: quia se per
totum mundum adorare ut deus iubebit. **F**ornax
accensa figurat tormenta que inferet eis qui ipsum
non adorabunt: tres pueri figurant fideles in fide
trinitatis perseverantes: quos ipse faciet in fornacem
ardentem mitti. id est cruciariibus varijs das-
ri. **S**ed angelus domini eos saluat q̄d Michael
archangelus antichristum interficeret. Post cuius
mortem omnes fideles deum benedicent et omnes
creaturam ad laudandum et benedicendum deum
inuocant. **I**nterito ergo huius cantici est deum be-
nedicere pro liberatione et salvatione hominum quod
in fidei dilectione perseverantes nullo modo assen-
tire volunt in offensam maiestatis diuine: quod tales
semper a deo liberantur et salvantur.

Sed ante quod descendamus ad exp-
ositionem huius cantici inquirenda sunt aliqua
utilia ad id pertinentia. **P**rimo queritur:
Atrum deus p̄fissimus suos fideles in charitate
perseverantes qui scilicet in persecutionibus nolunt af-
frenti in offensam dei semper saluerit. **N**am vide-
tur quod sic: per illud psalmus. Multe tribulationes ius-
torum de his omnibus liberauit eos dominus.
Dominus custodit omnia ossa eorum unum ex his
non conteretur. **E**t hoc patet in istis tribus pueris.
Sed in contrarium de multis martyribus et fide-
libus quos tyranni p̄m potestatem suam libere af-
fixerunt et occiderunt. **A**d questionem ergo responde-
detur p̄m Lyram in expositione morali super hoc
cantico: quod deus dupl̄r saluat suos fideles: videlicet
Aut per diuinam potentiam eos mirabiliter a mox-
tis periculo liberando: sicut fuit in p̄posito de istis
tribus pueris liberatis. **A**ut per dei misericordiam ipsi
fidelibus suis in tormentis constantiam tribuendo.
Et ista liberatio melior est quam prima: sicut dicit Augustinus
gustinus in sermone de sanctis Machabeis sic:
Multo melius liberari sunt ab illis tribus viris
contra quos homo seuebat et flamma parcerat. **N**am
illi ab una tentatione liberati sunt iterum cum dia-
bolo certaturi. **I**stixi sunt ab omni tentatione sim-
pliciter liberati. **I**llos deus visibiliter liberat: istos
autem invisibiliter coronat. **H**ec Augustinus. **E**t
sic patet quod deus fideles suos perseverantes in p̄-